

Số: 188/KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023 và Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh

UBND tỉnh Quảng Ngãi tổ chức Hội nghị Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023 và Đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm biểu dương những thành tích, đóng góp quý báu của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong suốt thời gian qua. Nhân dịp đón năm mới 2023, UBND tỉnh tổ chức gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư; đồng thời, tiếp tục hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu tư, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp phát triển mạnh mẽ và gặt hái nhiều thành công mới, góp phần phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Ngãi trong năm 2023.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, mang lại niềm tin và gửi thông điệp mạnh mẽ đến cộng đồng doanh nghiệp, nhà đầu tư an tâm sản xuất kinh doanh.

II. NỘI DUNG

1. Tên Hội nghị

- Phần 1: “ Hội nghị Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023”.

- Phần 2: “Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: Sáng ngày 30/12/2022 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Hội trường tầng 8, Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi (Số 507 Quang Trung, thành phố Quảng Ngãi).

3. Cơ quan chủ trì Hội nghị: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

4. Cơ quan tham mưu và tổ chức thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

5. Cơ quan phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Cục thuế tỉnh, Sở Nội vụ.

6. Thành phần và số lượng tham dự Hội nghị

a) Phần 1: Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023.

- Mời Thường trực Tỉnh ủy;
- Mời Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn Minh, chủ trì;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Đại diện Thường trực Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;
- Chánh Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Điện lực Quảng Ngãi, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chủ tịch: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh;
- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi; các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

b) Phần 2: “Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”.

- Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn Minh, chủ trì;
- Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Điện lực Quảng Ngãi, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chủ tịch: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh;
- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi; các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

7. Chương trình Hội nghị dự kiến

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
<u>PHẦN 1</u> Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023		
07h15 - 07h30	Đón tiếp Đại biểu	Sở Kế hoạch và Đầu tư Văn phòng UBND tỉnh
07h30 - 08h00	Văn nghệ chào mừng	Sở Kế hoạch và Đầu tư
08h00 - 08h10	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư
08h10 - 08h20	Phát biểu chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư	Chủ tịch UBND tỉnh
08h20 - 08h30	Phát biểu của đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh	Đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh
08h30 - 09h00	Phần khen thưởng	Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh)
09h00 - 09h10	Kết thúc Phần 1 và giải lao	Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư
<u>PHẦN 2</u> Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		
09h30 - 09h45	Báo cáo tóm tắt kết quả giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh	Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư
09h45 - 11h15	Điều hành Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh	Chủ tịch UBND tỉnh
11h15 - 11h30	Kết luận Hội nghị	Chủ tịch UBND tỉnh

8. Về quà tặng

Tặng quà doanh nghiệp, nhà đầu tư và đại biểu tham dự Hội nghị là sản phẩm OCOP của tỉnh Quảng Ngãi.

9. Kinh phí thực hiện

- Kinh phí tổ chức Phần 1: “Hội nghị Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023” sử dụng từ nguồn kinh phí UBND tỉnh dự kiến phân bổ trong dự toán ngân sách năm 2023 cho Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Kinh phí tổ chức Phần 2: “Hội nghị Đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” sử dụng nguồn kinh phí xúc tiến đầu tư đã cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư (Trung tâm Xúc tiến đầu tư) trong năm 2022.

Trường hợp không đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện, Sở Kế hoạch và Đầu tư lập dự toán, gửi Sở Tài chính để tham mưu UBND tỉnh quyết định bổ sung phần kinh phí còn thiếu theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Xây dựng nội dung, chương trình, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện (giấy mời, maket, công hơi, trang trí hội trường, quà tặng...) phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu chúc Tết của Chủ tịch UBND tỉnh tại Phần 1: “Gặp mặt, chúc Tết doanh nghiệp, nhà đầu tư nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023” và kết luận Hội nghị tại Phần 2: “Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”, thời gian hoàn thành trước ngày 20/12/2022.

- Chuẩn bị Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư năm 2022, thời gian hoàn thành trước ngày 24/12/2022.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường và các sở, ban ngành, địa phương liên quan tổng hợp các kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư tham dự Hội nghị và phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương đề xuất trả lời cụ thể đối với từng kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư trình UBND tỉnh trước ngày 24/12/2022.

- Thông báo trên Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi trong 03 ngày liên tiếp để doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh biết thông tin, tham dự Hội nghị (đăng ký thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

2. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh)

Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xét, thẩm định và trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các doanh nghiệp có những đóng góp to lớn đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Thời gian hoàn thành trước ngày 20/12/2022.

3. Cục Thuế tỉnh

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị đầy đủ các điều kiện: hội trường, lễ tân, khánh tiết, trang trí, thiết bị âm thanh, ánh sáng... phục vụ Hội nghị.

4. Thủ trưởng các sở, ban ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương trả lời các nội dung kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư do Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi đến, đảm bảo theo đúng thời gian quy định; đồng thời, tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần và trực tiếp trả lời các nội dung liên quan đến ngành, lĩnh vực, địa phương quản lý (khi được Chủ trì Hội nghị yêu cầu).

5. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi đăng tải thông báo về Kế hoạch tổ chức Hội nghị trong 03 ngày liên tiếp để cộng đồng doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh biết, tham dự Hội nghị (đăng ký thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

6. Báo Quảng Ngãi, Công thông tin điện tử tỉnh thông báo rộng rãi trên các phương tiện truyền thông về tổ chức Hội nghị nêu trên để doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh biết, tham dự Hội nghị (đăng ký thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

7. Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh: Thông báo cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh biết, tham dự Hội nghị (đăng ký thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

8. Điện lực Quảng Ngãi: Đảm bảo nguồn điện phục vụ Hội nghị.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành và địa phương tập trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Đảng ủy Khối các CQ&DN tỉnh;
- Liên Đoàn lao động tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐDBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Cục Hải quan tỉnh; Điện lực Quảng Ngãi, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Quảng Ngãi;
- Hiệp hội DN tỉnh, Hội DN trẻ tỉnh;
- Báo Quảng Ngãi, Đài PT-TH tỉnh;
- Các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh;
- Công ty QISC, VSIP;
- VPUB: CVP, PCVP, các P.N/cứu, CBTH;
- Lưu: VT, KTTHTtrinh227.



Đặng Văn Minh

